
33903000.00.1.500.9001.0 Material de Consumo 86,51

62.10.15.122.3024.2100 Administração da Unidade

33903000.00.1.500.9001.0 Material de Consumo 17,64

62.10.15.452.3022.2341 Manutenção de Vias e Áreas
Públicas

33903900.00.1.500.9001.0 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 256,41

63.10.15.122.3024.2100 Administração da Unidade

33900800.00.1.500.9001.0 Outros Benefícios Assistenciais
do Servidor e do Militar 1.000,00

33904700.00.1.500.9001.0 Obrigações Tributárias e
Contributivas 1.000,00

63.10.15.452.3022.2341 Manutenção de Vias e Áreas
Públicas

33903000.00.1.500.9001.0 Material de Consumo 20,00

64.10.04.122.3011.2403 Manutenção e Operação do
Descomplica SP

33903900.00.1.500.9001.0 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 1.000,00

64.10.04.122.3012.2803
Manutenção e Operação dos

Conselhos e Espaços
Participativos Municipais

33903000.00.1.500.9001.0 Material de Consumo 1.000,00

64.10.13.392.3001.6354 Programação de Atividades
Culturais

33903600.00.1.500.9001.0 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física 1.000,00

64.10.15.122.3024.2100 Administração da Unidade

33903000.00.1.500.9001.0 Material de Consumo 222,38

33903900.00.1.500.9001.0 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 1.963,16

64.10.15.451.3024.2999 Manutenção de Prédios
Administrativos

33903900.00.1.500.9001.0 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 1.000,00

64.10.15.452.3006.1169 Reforma e Acessibilidade em
Passeios Públicos

44903900.00.1.500.9001.0 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 1.000,00

64.10.15.452.3022.2340 Operação Tapa Buraco

33903900.00.1.500.9001.0 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 1.000,00

64.10.15.452.3022.2341 Manutenção de Vias e Áreas
Públicas

33903000.00.1.500.9001.0 Material de Consumo 1.000,00

64.10.15.452.3022.2387 Ações de Fiscalização do
Comércio Ilegal

33903900.00.1.500.9001.0 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 1.000,00

65.10.04.122.3011.2403 Manutenção e Operação do
Descomplica SP

33903900.00.1.500.9001.0 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 864,22

162.178,36

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 27 de
outubro de 2023, 470º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES

PREFEITO

LUIS FELIPE VIDAL ARELLANO

Secretário Municipal da Fazenda

Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 27 de outubro
de 2023.

Documento original assinado nº 092487705

Secretaria de Governo Municipal

GABINETE DO SECRETÁRIO

Documento: 092513108   |    Portaria

Portaria SGM nº 180 de 27 de outubro de 2023

Processo SEI 7810.2023/0001362-2

Altera a composição do Grupo de Gestão da Operação Urbana
Consorciada Água Espraiada.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS, Secretário do Governo
Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
artigo 2º, inciso III, do Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Grupo de Gestão da Operação
Urbana Consorciada Água Espraiada, instituído pelo artigo 19 da
Lei 13.260, de 28 de dezembro de 2001, e constituído pela Portaria
PREF-56, de 6 de março de 2017, com as alterações posteriores, e
designar para integrá-lo, na qualidade de titular, e como
representante da Secretaria Municipal de Habitação, o senhor
Sidney Nery da Silva, RF 926.232.6.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando revogada a Portaria SGM nº 239, de 09 de agosto de 2022.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 27 de outubro
de 2023.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS

Secretário do Governo Municipal

O seguinte documento publico integra este ato 092441701

Documento: 092513170   |    Portaria

Portaria SGM nº 181 de 27 de outubro de 2023

Processo SEI 7810.2023/0001362-2

Altera a composição do Grupo de Gestão da Operação Urbana
Consorciada Faria Lima.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS, Secretário do Governo
Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
artigo 2º, inciso III, do Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Grupo de Gestão da Operação
Urbana Consorciada Faria Lima, instituído pelo artigo 17 da Lei nº
13.769, de 26 de janeiro de 2004, constituído pela Portaria PREF-66,
de 13 de março de 2017, com as alterações posteriores, e designar
para integrá-lo, na qualidade de titular, e como representante da
Secretaria Municipal de Habitação, o senhor Sidney Nery da Silva,
RF 926.232.6.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando revogada a Portaria SGM nº 240, de 09 de agosto de 2022.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 27 de outubro
de 2023.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS

Secretário do Governo Municipal

O seguinte documento publico integra este ato 092442094

Documento: 092513287   |    Portaria

Portaria SGM nº 182 de 27 de outubro de 2023

Processo SEI 6011.2019/0000364-0

Altera os Comitês Gestores Regionais da Política Municipal
Integrada pela Primeira Infância.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS, Secretário de Governo
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
em especial o disposto no Decreto 58.294, de 28 de junho de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria SGM-43, de 26 de março de 2019, e
designar para compor os Comitês Gestores Regionais da Política
Municipal Integrada pela Primeira Infância, criados pela
Resolução 01/CGIPMIPI/2019, de 21 de fevereiro de 2019, os
seguintes membros:

I - COMITÊ GESTOR REGIONAL DA POLÍTICA MUNICIPAL
INTEGRADA PELA PRIMEIRA INFÂNCIA
ARICANDUVA/VILA FORMOSA

NOME RF/RG SECRETARIA

CASSIA BEATRIS VACCARELLI COSTA 892.672.7 SMADS
TITULAR

II - COMITÊ GESTOR REGIONAL DA POLÍTICA MUNICIPAL
INTEGRADA PELA PRIMEIRA INFÂNCIA BUTANTÃ

NOME RF/RG SECRETARIA

MARIA DE FATIMA DE ARAÚJO 792.652.9 SMADS TITULAR

CAMILA SOUZA SANTOS MELO 878.877.4 SMADS
SUPLENTE

ROSANGELA FERREIRA DE SOUZA 821.754.8 SMS
TITULAR

MARIA CECILIA MENDES TIRADOR 778.471 .6 SMS
SUPLENTE

III - COMITÊ GESTOR REGIONAL DA POLÍTICA
MUNICIPAL INTEGRADA PELA PRIMEIRA INFÂNCIA
CAMPO LIMPO

NOME RF/RG SECRETARIA

LETICIA ALMEIDA BARBOSA PEREIRA 787.919.9 SMADS
TITULAR

CLAUDIA ROZIANE CIRILLO SILVA 787.529.1 SMADS
SUPLENTE

DANIELLA CAMARGO LUCENTINI 784.450.6 SMS
TITULAR

MARIA NEIDE DE JESUS OLIVEIRA DIAS 791.648.5 SMS
SUPLENTE

MARCELO MONETEIRO DA SILVA 802.309.3 SME
SUPLENTE

IV- COMITÊ GESTOR REGIONAL DA POLÍTICA
MUNICIPAL INTEGRADA PELA PRIMEIRA INFÂNCIA
CAPELA DO SOCORRO

NOME RF/RG SECRETARIA

JOSÉ RICARDO DOS SANTOS 746.253.1 SME TITULAR

V - COMITÊ GESTOR REGIONAL DA POLÍTICA
MUNICIPAL INTEGRADA PELA PRIMEIRA INFÂNCIA
CASA VERDE

NOME RF/RG SECRETARIA

CAROLINA OLIVEIRA NUNES 891.242.4 SMADS TITULAR

TAIS CRISTINA MUNIZ DOS SANTOS FIRMO 757.461.4
SMADS SUPLENTE

ALEXANDRE BERNARDO DA SILVA 810.310.1 SME
TITULAR

TANIA BATISTA DE SOUZA SILVA 744.854.6 SME
SUPLENTE

VI - COMITÊ GESTOR REGIONAL DA POLÍTICA
MUNICIPAL INTEGRADA PELA PRIMEIRA INFÂNCIA
CIDADE ADEMAR

NOME RF/RG SECRETARIA

SILVANA DOS REIS 777.880.5 SMADS SUPLENTE

SELINA GULHEN FREITAS DOS SANTOS 807.518.2 SMS
TITULAR

SINTHIA LIMA DA SILVA DE HOLANDA 741.436.6 SMS
SUPLENTE

VII - COMITÊ GESTOR REGIONAL DA POLÍTICA
MUNICIPAL INTEGRADA PELA PRIMEIRA INFÂNCIA
CIDADE TIRADENTES

NOME RF/RG SECRETARIA

CINTIA FERRAZ DE OLIVEIRA PEREZ 825.008.1 SMADS
SUPLENTE

VIII - COMITÊ GESTOR REGIONAL DA POLÍTICA
MUNICIPAL INTEGRADA PELA PRIMEIRA INFÂNCIA
ERMELINO MATARAZZO

NOME RF/RG SECRETARIA

JANAINA APARECIDA MOURA DE MORAES CAMPOS
912.658.9 SMADS SUPLENTE

IX - COMITÊ GESTOR REGIONAL DA POLÍTICA
MUNICIPAL INTEGRADA PELA PRIMEIRA INFÂNCIA
FREGUESIA DO Ó/BRASILÂNDIA

NOME RF/RG SECRETARIA

TANIA BATISTA DE SOUZA SILVA 744.854.6 SME
SUPLENTE

XI - COMITÊ GESTOR REGIONAL DA POLÍTICA
MUNICIPAL INTEGRADA PELA PRIMEIRA INFÂNCIA
IPIRANGA

NOME RF/RG SECRETARIA

ELIANE PEREIRA LIMA 924.452.2 SMADS TITULAR

BEATRIZ CATALAN DA SILVA 911.887.0 SMADS SUPLENTE

Ê Í Ê Í

5 - São Paulo, 68 (234) _______________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo segunda-feira, 30 de outubro de 2023

e049069
Realce


